МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ДАЧНОЕ

четвертый созыв
198255, СПб, пр. Ветеранов д. 69, тел./факс 752-94-19
___________________________________________________________________________

05 декабря 2012 года

г.Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ  № 244

О бюджете Муниципального образования Муниципальный округ Дачное             на 2013 год

В соответствии со статьей 153 Бюджетного Кодекса РФ, подпунктом 2 пункта 1          статьи 25 Устава МО Дачное, Положением «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», принятым Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2011 №275, с учетом изменений, учитывая результаты и итоговый документ публичных слушаний по проекту бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год от 21 ноября 2012 года,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год в сумме – 94 409,90 тыс.рублей.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год в сумме – 104 409,90 тыс.рублей.

3. Утвердить общий объем дефицита бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год в сумме – 10 000, 00 тыс.рублей.

4. Учесть в бюджете Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год доходы бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное согласно Приложения № 1.

5. Утвердить Местную Администрацию Муниципального образования Муниципальный округ Дачное главным администратором доходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год.

Закрепить за Местной Администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, следующие коды и виды поступлений:
	№ п/п

	Код главного администратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование поступлений

	1
	927
	1 14 02033 03 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	2
	927
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	3
	927
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Сакнт-Петербурга

	4
	927
	2 02 01001 03 0000 151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности

	5
	927
	2 02 03024 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	6
	927
	2 02 03024 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

	7
	927
	2 02 03027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

	8
	927
	2 02 03027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	9
	927
	2 02 02999 03 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	10
	927
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

6. Утвердить распределение расходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год согласно Приложения № 2.
7. Утвердить Местную Администрацию Муниципального образования Муниципальный округ Дачное главным распорядителем средств бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год и средств резервного фонда Главы Местной Администрации в пределах бюджетных ассигнований.

8. Установить источником финансирования дефицита бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год изменение (снижение) остатков средств на счетах по учету средств бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год, согласно Приложения №3.
9. Утвердить Местную Администрацию Муниципального образования Муниципальный округ Дачное главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год.

10. Установить, что остатки средств бюджета МО Дачное на начало текущего финансового года, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов в объеме, не превышающем одной двенадцатой от объема собственных доходов бюджета МО Дачное.
11. Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное в ходе исполнения бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год учитывать в доходах и расходах бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год средства из бюджета Санкт-Петербурга по мере их поступления и направлять эти средства на цели в соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в 2013 году составляет: 16 989,90 тыс. руб.
Субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи, а также вознаграждения, причитающиеся приемному родителю в сумме – 16 984,90 тыс.рублей.

Субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления МО Дачное отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 5,00 тыс.рублей.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме – 13 821,60 тыс.рублей.
13. Местная Администрация Муниципального образования Муниципальный округ Дачное в ходе исполнения бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год определяет порядок представления субсидий из бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
14. Размер субсидий из бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации конкретным получателям, указанным в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год, определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

15. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, реализация которых ведет к финансированию новых видов расходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное или к увеличению финансирования существующих видов расходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год, исполняются только после внесения соответствующих изменений в настоящее решение, а также при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год и(или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2013 год.

16. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».

17. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

18. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.А.Сагалаева.
Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

В.А.Сагалаев
PAGE
1